
    

»»TTAAKK,,  JJEESSTTEEMM  KKRRÓÓLLEEMM……««  

NR XLVII/2024 (1177) GAZETKA PARAFII PW.ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE 24 LISTOPAD AD 2024 
 

Portal parafialny: www.swzygmunt.knc.pl strona — 1 — 

BÓG jest niezależnym WŁADCĄ SWEGO zamysłu. 

W jego realizacji posługuje się jednak współudziałem stworzeń. 

Nie jest to znakiem słabości, lecz wielkości i dobroci BOGA wszechmogącego. 

BÓG daje więc swoim stworzeniom nie tylko istnienie, lecz także godność samodzielnego działania, bycia przyczynami i zasadami wzajemnie dla siebie oraz 

współdziałania w ten sposób w wypełnianiu JEGO zamysłu… [KKK, 306] 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA 
KRÓLA WSZECHŚWIATA 

 

CHRYSTUS KRÓL — DE ROSEN, Jan Henryk (1891, Warszawa – 1982, Arlington) 

1959, mozaika, szkło weneckie, 3,610 stóp2, bazylika pw. Niepokalanego Poczęcia, Waszyngton; źródło: www.nationalshrine.org 

Z KSIĘGI PROROKA DANIELADN 7, 13-14 

Patrzyłem w nocnych widzeniach: 

a oto na obłokach nieba 

przybywa jakby SYN CZŁOWIECZY. 

Podchodzi do PRZEDWIECZNEGO 

i wprowadzają GO przed NIEGO. 

Powierzono MU panowanie, 

chwałę i władzę królewską, 

a służyły MU wszystkie narody, 

ludy i języki. 

Panowanie JEGO jest wiecznym panowaniem, 

które nie przeminie, 

a JEGO królestwo nie ulegnie zagładzie. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 93 (92), 1. 2 I 5 (R.: POR. 1A) 

REFREN: Strzeż mnie, o BOŻE, TOBIE zaufałem 

PAN króluje, oblókł się w majestat, 

PAN wdział potęgę i nią się przepasał. 

Tak świat utwierdził, 

że się nie zachwieje. 

TWÓJ tron niewzruszony na wieki, 

istniejesz od wieków, BOŻE. 

ŚWIADECTWA TWOJE bardzo godne są wiary; 

Twojemu domowi świętość przystoi 

po wszystkie dni, o PANIE. 

Z APOKALIPSY ŚW. JANA APOSTOŁAAP 1, 5-8 

JEZUS CHRYSTUS jest 

ŚWIADKIEM WIERNYM, 

PIERWORODNYM wśród umarłych 

i WŁADCĄ królów ziemi. 

TEMU, który nas miłuje 

i który przez SWĄ krew 

uwolnił nas od naszych grzechów, 

i uczynił nas królestwem – 

kapłanami dla BOGA 

i OJCA SWOJEGO, 

JEMU chwała i moc 

na wieki wieków! 

Amen. 

Oto nadchodzi z obłokami 

i ujrzy GO wszelkie oko 

i wszyscy, którzy GO przebili. 

I będą GO opłakiwać 

wszystkie pokolenia ziemi. 

Tak: 

Amen. 

JA jestem ALFA i OMEGA, 

mówi PAN BÓG, 

KTÓRY JEST, 

KTÓRY BYŁ 

i KTÓRY PRZYCHODZI, 

WSZECHMOGĄCY. 

AKLAMACJAPOR. MK 11, 9C. 10A ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«Błogosławiony, 

który przybywa w imię PAŃSKIE. 

Błogosławione JEGO królestwo, 

które nadchodzi» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. JANAJ 18, 33B-37 

Piłat powiedział do JEZUSA: 

„Czy TY jesteś królem żydowskim?” 

JEZUS odpowiedział: 

«Czy to mówisz od siebie, 

czy też inni powiedzieli ci o MNIE?» 

Piłat odparł: 

„Czy ja jestem Żydem? 

Naród TWÓJ i arcykapłani 

wydali mi CIEBIE. 

Co uczyniłeś?” 

Odpowiedział JEZUS: 

«Królestwo MOJE 

nie jest z tego świata. 

Gdyby królestwo MOJE 

było z tego świata, 

słudzy moi biliby się, 

abym nie został wydany Żydom. 

Teraz zaś królestwo MOJE 

nie jest stąd». 

Piłat zatem powiedział do NIEGO: 

„A więc jesteś królem?” 

Odpowiedział JEZUS: 

«Tak, jestem królem. 

Ja się na to narodziłem 

i na to przyszedłem na świat, 

aby dać świadectwo prawdzie. 

Każdy, kto jest z prawdy, 

słucha MOJEGO głosu». 

https://www.nationalshrine.org/blog/why-we-celebrate-the-solemnity-of-our-lord-jesus-christ-king-of-the-universe/
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Trwa jeszcze listopad, miesiąc poświęcony modlitewnej 

pamięci o naszych bliskich zmarłych: 
 Na wypominki roczne księża przyjmują w zakrystii i kan-

celarii parafialnej. 
 Za zmarłych polecanych w wypominkach modlimy się w każ-

dą 2. sobotę miesiąca o 1715 i w czasie Mszy św. o 1800. 
 24.XI (NIEDZIELA): Uroczystość CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

 Ostatnia niedziela Roku Kościelnego. 
 Po Mszy św. o 1200 wystawienie NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU, 

Litania do SERCA PANA JEZUSA i Akt Poświęcenia Rodzaju 
Ludzkiego NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA. 
Za publiczne odmówienie Aktu Poświęcenia można zyskać! 

odpust zupełny. 
 Gościmy CHRZEŚCIJAN Z BETLEJEM. 

 Po Mszach św. sprzedawane są pamiątki: różańce, 
krzyże, szopki bożonarodzeniowe, wykonane z drew-
na oliwnego. 

W obliczu toczącej się w Ziemi Świętej wojny możemy! 

w ten sposób wesprzeć mieszkających tam chrześcijan. 
 1.XII (NIEDZIELA): 1. NIEDZIELA ADWENTU. 

 Zapraszamy! na wspólne śpiewanie Godzinek o 820. 

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi 
Panny śpiewać będziemy we wszystkie adwentowe nie-
dziele, przed Mszą św. o 845. 
Zapiszmy w kalendarzu! 

 Także 1. NIEDZIELA MIESIĄCA. Z tej racji: 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 Po Mszach św. zbierane będą ofiary na rzecz Wyższego 
Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. 

 1-8.II.2025: Planowany wyjazd parafialny na zimowisko 

w Kluszkowcach. 
 Cena: 2,500zł – obejmuje opiekę wychowawców, 

transport (autokarem), ubezpieczenie, karnety na stok, 
wyjazd na basen/łyżwy, wyżywienie i nocleg. 

 Koszt wypożyczenia nart: 210zł + ew. koszty związane 
z nauką jazdy na nartach – do rozliczenia po wyjeździe. 

 Informacji szczegółowych udziela ks. Michał. 
 Zapisy – do końca XII.2024. 

 7.XII (SOBOTA): Rada Rodziców wraz Dyrekcją i Nauczycielami 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Mejstera w Słomczynie 
gorąco zapraszają! na KIERMASZ SZKOLNY, który odbędzie się 

w szkole, w godz. 1200 – 1600. W programie m.in.: występy 
uczniów i nauczycieli; sprzedaż ozdób świątecznych, 
domowych przetworów i produktów lokalnych wytwórców; 
„pchli targ”; warsztaty dekorowania pierników i plastyczne; 

loteria fantowa; kawiarenka. Dochód przeznaczony będzie 
na zakup sprzętu wypoczynkowego dla uczniów. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Stanisław MOLAK  13.XI.2024 l. 94 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

25.XI 
(PONIEDZIAŁEK) 

730  

1800 † Barbary WIEWIÓRY, w miesiąc po śmierci 

26.XI 
(WTOREK) 

730  

1800 † Sabiny Teresy RÓLSKIEJ 

27.XI 
(ŚRODA) 

730  

1800 † Stanisława MOLAKA 

28.XI 
(CZWARTEK) 

730 
† Stanisława, 

zmarłych z rodziny BĄKÓW 

1800 
† Sławomira OSUCHA, 

Irminy KOZERY 

29.XI 
(PIĄTEK) 

730 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800  

30.XI 
(SOBOTA) 

730 † Filipa 

1800 
† Anny STĘPNIEWSKIEJ, Haliny i Stanisława STĘPNIEWSKICH, 

Jadwigi i Aleksandra PIEŃKOWSKICH 

1.XII 
(NIEDZIELA) 

845 † Emilii PARADOWSKIEJ, w 4. rocznicę śmierci 

1030 † Macieja i Leszka MATEJAKÓW 

1200 
† Barbary i Wacława KOWALCZYKÓW,  

zmarłych z rodziny KOWALCZYKÓW 

1800 
† Krystyny, Sylwestra i Wojciecha WENCŁAWIAKÓW, 

Genowefy i Mariana BUCZKÓW, Zofii KLEBAŃSKIEJ 

PRZEZ UGORY TWOJĄ PONIEŚĆ OJCOWIZNĘ… 
Zgadywać ludzkie serca jest dane poetom, 

zakuwać słowa w BOŻY, w CHRYSTUSOWY łańcuch – 

O ŚWIĘTY! Swój i bliźni ból w poezję przetop 

i daj się braciom modlić na cudnym różańcu. 

Otoście serca w cegłę wypalone cudną. 

Rozżarza was, przetapia ta pieśń w swoim żarze. 

Niech się stoły pod pieśnią, pod melodią ugną! 

Z serc wytryśnie to źródło, ze słów, z gędźbnych swarzeń. 

Taki jestem. Jest serce, co mi się buntuje 

przeciw niewoli pieśni i czasom zniszczenia. 

O ulep ze mnie, ŚWIĘTY, dzban natchniony ulep! 

żebym mógł w strumień zebrać tęsknoty stworzenia. 

Wiem, że wiekowi trzeba sprzeciwu i woli, 

żeby mógł w dąb rozkwitnąć i w Miłość, i w Wolność, 

że mu tych pieśni trzeba, aby ból ukoić, 

i pleść wieniec bławatny – melodię ukojną – 

I z was jestem, z was jestem ja – Grek i Słowianin. 

Nie! Moja pieśń nie kłamie jakichś żądz i tęsknot. 

Lecz jam myślą napełnił i wizją zapalił 

ciebie – urno źródlana – promienista wnęko. 

CHRYSTUS. Czasy ku NIEMU wyciągają ręce. – 

Ja patrzę w czasy. Widzę, że ON jako symbol 

i jako PRAWDA ISTNA i JEMU są wieńce, 

plecione z moich myśli i z sonet, i z nimbów. 

I z NIM znów jestem prawy i piast, i karmazyn. – 

Dogasasz, Dionizosie, dogasasz, godzino 

mięsopustu – i z pełnej, miodolitej wazy 

toczy się w polonezie wino - wino - wino… 

Idę zrzucić me suknie delijne, wzorzyste – 

w siermięgę grzbiet okutać i w wór wielkopostny -. 

Pokutować trza z TOBĄ, mój KRZYŻOWY CHRYSTE, 

O TY, ziszczenie pragnień – Wolny i Miłosny! 

O TY! Renesansowy i gotycki BOŻE! 

ZBAWCO w naszych ołtarzach – w baroku i w ciszy! 

Jest na żupanach naszych zbawicielski wzorzec, 

w sonetach naszych modli się święty Franciszek. 

Położę się w te noce, w przedświtowe jutrznie, 

krzyżem CI się położę w popielim wezgłowiu – 

bom z tych jest, co świętują czas radosny hucznie, 

ale postny krzyżowo, na pokutnych słowach. 

Wierzę w Wolność i Miłość. Gruntuje się na nich 

rozmach czasów i dzieło, Zbawienie i CHRYSTUS – 

i z nich poczęte, ludzkich nie znajduje granic, 

lecz w tęcze się przemienia, w promienną wieczystość […] 

Niech źródło tryśnie z podłóg! objawiony potok 

wśród tej posadzki drogiej, tkanej w alabaster, 

niech na TWYCH stopach krwawych potoczyste złoto 

w perły zmieni się śpiewne, w rozmodlony zastęp, 

jak w łzy i róże sine. I wtedy bym izbę 

mą chciał poszerzyć, me gonty, me ściany – 

i przez ugory TWOJĄ ponieść OJCOWIZNĘ, 

aby ten głos był wszędy u ludu słyszany: 

Kochajmy się! – i bratnia się rozrasta Miłość, 

tak jako kwiat od słońca i jako to źródło, 

i ogłasza manifest, opromienia siłą, 

i ugorem i siłą promienieje cudną: 

Słowiańska. I gościnna. Piastowska. I moja. 

Jako i ta krzewina źródlistej fontanny, 

owo źródło rozrosłe, jak wytrysły chojar 

śpiewem pieśni CHRYSTUSÓW – Poezji Zarannej. 

WOJTYŁA, Karol (1920, Wadowice – 2005,Watykan) – „Symphonie – Scalenia”, 1. Poezja (Uczta Czarnoleska), fragm. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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